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Miljøministeriet 

Departementet  

Att.: Charlotte Bruun Petersen chbrp@mim.dk og Jacob Korreborg Andersen 

jkand@mim.dk 

 

Høring over grund- og nærhedsnotat om forslag til Rådets afgørelse om, at man på vegne af 

EU fremsender forslag til ændringer i bilag II og III under Konventionen om beskyttelse af 

Europas vilde dyr og planter samt naturlige levesteder (Bern-konventionen) med henblik på 

møde i Den Stående Komité under konventionen. 

 

Landbrug & Fødevarer har fået ovenstående i høring gennem EU-Miljøspecialudvalget og har 

følgende bemærkninger: 

 

Landbrug & Fødevarer bakker op om regeringens foreløbige generelle holdning om at stemme for 

Kommissionens forslag om, at ændre beskyttelsesniveauet for ulv ved at flytte arten fra bilag II til 

bilag III under Bernkonventionen. 

 

En ændring af ulvens beskyttelsesstatus under Bern-konventionen med en efterfølgende ændring 

af status i henhold til EU’s habitatdirektiv vil, som det også fremgår af notatet, give mulighed for en 

mere fleksible forvaltning af ulven i Danmark i takt med, at arten vinder frempas både nationalt og i 

det øvrige Europa. 

 

Med en aktuel ulvebestand på 37-42 ulve og en potentiel vækstrate på mellem 18 og 38 pct. jf. 

DCE, kan man forvente en markant stigning i antallet af ulve i Danmark over de kommende år. Da 

dette alt andet lige må forventes at føre til flere konflikter i forhold til blandt andet udegående husdyr 

vil det være afgørende for en hensigtsmæssig forvaltning af ulven, at der skabes rammer for en 

mere fleksibel forvaltning.  

 

En forudsætning for en mere fleksibel forvaltning vil være at ulvens bevaringsstatus vurderes. Dette 

bør ske i tæt samspil med blandt andet de tyske myndigheder, da den danske ulvebestand ikke 

skal ses isoleret, men som en del af den centraleuropæiske ulvebestand, som det også fremgår af 

Vildtforvaltningsrådets forslag til adaptiv forvaltningsplan for ulven. Landbrug & Fødevarer skal 

derfor opfordre til at Miljøministeriet arbejder for klarhed i forhold til de juridiske rammer for 

fastlæggelse af ulvens bevaringsstatus i forhold til mulighed for regulering og på sigt evt. jagt.  

 

Med venlig hilsen 

 

 
Karen Post Bache 

Naturchef 
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